
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  75 / 2012      DEL 27/07/2012 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ADEMPIMENTI PREVISTI DAL D.P.R. 633/1972 - IMPOSTA SUL 
VALORE AGGIUNTO - ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2012.           

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31.03.2010 con il quale sono state attribuite alla dipendente rag. 
Flecchia Bruna le funzioni di Responsabile dell’Area amministrativa e contabile; 
 
VISTO l' art. 107, comma 3° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e in particolare  gli art. 68 e 85; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del  18.06.2012 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
VISTO il D.P.R. 26/10/1972, n. 633 - il quale fa obbligo al Comune - come ogni altro soggetto pubblico o 
privato, di pagare l'I.V.A - con le normali aliquote di legge sui beni acquisiti e sulle prestazioni richieste 
allorchè si trovi nella posizione di cessionario dei beni o committente di servizi; 
 
ATTESO che da tale normativa, discende l'obbligo per questo Ente di provvedere trimestralmente al 
pagamento a favore dell'ufficio IVA di somme corrispondenti alla differenza fra l'ammontare complessivo 
dell'imposta detraibile ai sensi dell'art. 19 del richiamato D.P.R. n. 633/72 e l'importo dell'IVA a debito, così 
come previsto dall'art. 27 del D.P.R. n. 633/72; 
 
ATTESA l'opportunità di impegnare, per l'esercizio 2012 la cifra da pagare per l'intero anno solare - 
calcolata, in via presuntiva, in complessivi € 1.200,00 in relazione alla gestione dei servizi rilevanti ai fini IVA; 
 
VISTO lo stanziamento esistente a bilancio 2012 per far fronte alla spesa di cui trattasi; 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 
1. DI IMPEGNARE la spesa presuntiva di € 1.200,00 per eventuali pagamenti a favore dell'Agenzia delle 

Entrate dell'imposta relativa all'espletamento di servizi rilevanti ai fini IVA, mediante compilazione di 
apposita delega di pagamento - mod. F24EP; 

 
2. LA SPESA trova imputazione al Cap. 2154 Tit 1 Funzione 01 Servizio 08 Intervento 07 del Bilancio di 

previsione corrente; 
 

3. DI STABILIRE, altresì che per la spesa di cui sopra saranno eseguiti i relativi pagamenti a favore del  
predetto Ufficio senza adozione di alcun altro provvedimento. 



 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Rag. Bruna FLECCHIA) 

 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il relativo impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(rag. Bruna FLECCHIA) 

 


